
令和 2年 5月 26 日（火） 

 保護者・生徒の皆様へ 

東京農業大学第三高等学校 

東京農業大学第三高等学校附属中学校 

校 長  神山 達人 

学校再開について（お知らせ） 

 

平素より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。新型コロナウイルス感染症拡大防止の観

点から、4月当初より臨時休業の措置を取りましたことについては、生徒・保護者の皆様には、ご負担とご心配をおか

けしております。休業期間中、感染等の報告は無く、外出自粛・3密の回避等でご協力をいただき、感謝申し上げます。

あわせて、学習面でのオンライン授業・課題作成・オンライン保護者会の視聴等での保護者の皆様のご協力に御礼申

し上げます。 

さて、政府は 5月 25 日（月）に埼玉県・東京都等に対して「緊急事態宣言」の解除を発表いたしました。本校では、

学校再開を目指して、下記の通り準備を進めております。保護者・生徒の皆様にはご理解とご協力のほど、宜しくお願

いいたします。 

 

記 

 

1 学校再開日   令和 2年 6月 1日(月) 

2 学校再開に関する注意事項 

（1）基本方針 生徒の感染防止と「家庭学習」から「集団生活」への移行期間という観点から、段階的に学校生活

を再開していきます。当面の間（3 週間程度）、時差通学・分散登校・短縮授業にて教育活動を展開

します。 

（2）学校再開後（6月 1日（月）以降）の詳細について 

        各学年の登校日・登校時間帯・スクールバスダイヤ・時間割・学校生活での感染防止対策等は 5月 28

日（木）に「web でお知らせ」にて配信いたしますのでご確認ください。 

（3）注意 登校にあたっては、マスクの装着をお願いいたします。 

3 学校再開までの注意事項 

(1)体調管理について 

①毎朝検温を行い、その結果と体調について担任に「web でお知らせ」にて返信してください。 

②新型コロナウイルス感染が生徒・ご家族に確認された場合は、「webでお知らせ」にて担任までお知らせください。 

③気持ちの部分でのストレスや不安を感じていることも多いかと思います。遠慮なく担任・学年主任の先生や教頭  

先生まで web・電話（0493-24-4611）などを利用して連絡してください。 

また、下記のカウンセラーへの相談日にお電話にてご相談ください。 

 日時 5月 28 日（木） 10 時 30 分～17 時 30 分 

電話番号 0493-24-4629（カウンセラー室への直通電話） 

（2）学習面について 

   各学年主任の先生より配信された課題の作成・オンライン授業の受講等を計画通り進めてください。 

4 その他 

     今後、政府・埼玉県の方向性に変化が生じた場合の本校の対応につきましては、その内容を「web でお知らせ」

により配信いたします。 

ご不明な点がありましたら、寺島高校教頭・西山中学校教頭までお問い合わせください。（電話 0493-24-4611） 

以上 


